
62 



Ordinanza municipale 
sulle tasse per la partecipazione al 

“Mercato Mostra” 
nel Centro Storico di Bellinzona 

(del 4 luglio 2005)



 IL MUNICIPIO 

 
Richiamato l’art. 3 lett. a) dell’Ordinanza Municipale del “Mercato Mostra” nel Centro 
Storico di Bellinzona  
 
 Ordina: 
 

1.  Principi di base * 
La tassa è giornaliera e l’ammontare della stessa è fissato entro un minimo di fr. 20.-- 
ed un massimo di fr. 200.--. 
Per casi particolari, segnatamente la vendita di prodotti ritenuti meritevoli, a 
discrezione della Commissione Mercato, può essere eccezionalmente ammessa la 
partecipazione a costo ridotto o gratuito. 
La differenziazione delle tasse è da effettuare in base alla dimensione dello “spazio di 
vendita” effettivamente occupato. 
Con “spazio di vendita” è intesa l’area occupata e/o racchiusa con tutto quanto di 
mobile è presente in loco. 

*  Articolo modificato con ris. mun. no. 1162 del 5 dicembre 2012  
Pubblicata all’albo comunale dal 13 dicembre 2012 al 10 gennaio 2013 
In vigore dal 1. gennaio 2013 

 

2.  Tasse *+** 
1. Espositori annuali 

fr. 3.-- al mq per lo spazio di vendita, minimo fr. 30.--. 
 

2. Espositori per periodo determinato (massimo 8 presenze) 
fr. 4.-- al mq per lo spazio di vendita, minimo fr. 40.--. 

 
3. Espositori occasionali   

Fr. 45.--. 

*  Articolo modificato con ris. mun. no. 1162 del 5 dicembre 2012  
Pubblicata all’albo comunale dal 13 dicembre 2012 al 10 gennaio 2013 
In vigore dal 1. gennaio 2013 

** Articolo modificato con ris. mun. no. 1360 del 20 novembre 2013 
Pubblicata all’albo comunale dal 25 novembre 2013 al 09 dicembre 2013 
In vigore dal 1. gennaio 2014 

 
3.  Entrata in vigore 

Il Municipio fissa la data di entrata in vigore della presente Ordinanza 

 
 * * *  
 
Adottata con risoluzione municipale no. 905 II del 4 luglio 2005. 
Pubblicata a norma dell’art. 192 LOC dal 18 luglio al 30 agosto 2005. 
In vigore dal 1. settembre 2005 (ris. mun. no. 973 del 18 luglio 2005)  
 

O.62.2 


